4fc, c.fPUs

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » 2020 №

г. Сретенск

Об утверждении Порядка использования населением
спортивных объектов образовательных учреждений во вне

учебное время

В целях организации работы по исполнению полномочий
Федерального Закона от 04 декабря 2007 года № 329-Ф3 «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и в соответствии со статьёй 9.
пункт 28 Устава муниципального района «Сретенский район»
администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет •

Утвердить прилагаемый Порядок использования населением
муниципального района «Сретенский район» объектов спорта, находящихся
в муниципальной собственности, в том числе спортивной инфраструктуры
образовательных учреждений во вне учебное время.

1. Сформировать реестр образовательных учреждений
муниципального района «Сретенский район», предоставляющих во
внеурочное время физкультурно-спортивную инфраструктуру для
использования населением.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Сретенский район».

3.,Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального района
«Сретенский район»

Приложение
к Пос тановленню

администрации
муниципального района

«Сретенский район»
« / / »  с>3 2020 №* offfi

ПОРЯДОК
использования населением спортивных объектов образовательных

объектов образовательных учреждений во вне учебное время

1. Настоящий Порядок регламентирует деятельность
подведомственных образовательных учреждений при
предоставлении физкультурно - спортивной инфраструктур!
образовательных учреждений населению в целях создания условии
для массовых занятий физической культурой и спортом
территории муниципального района «Сретенскийрайон».

2. Администрация муниципального района «Сретенский район»
формирует и ведет реестр образовательных учреждений, имеющих
возможность предоставлять физкультурно-спортивную
инфраструктуру населению муниципального района «Сретенский
район», с указанием наименования, адреса образовательного
учреждения, графика возможного предоставления объектов,
включающего дни недели и время, контактов (телефон, адрес
электронной почты, официальный сайт).

3. Реестр образовательных учреждений, имеющих возможность
предоставлять физкультурно-спортивную инфраструктуру
населению муниципального района «Сретенский район»,
размещается на официальном сайте администрации муниципального
района «Сретенский район».

4. Информация о порядке, времени предоставления физкультурно -
спортивной инфраструктуры населению и контактном лице по
вопросу использования физкультурно-спортивной инфраструктуры
образовательных учреждений подлежит размещению на
информационных стендах, и официальных сайтах образовательных
учреждений, имеющих возможность предоставлять физкультурно -
спортивную инфраструктуру муниципального района «Сретенский
район».

5. Физические или юридические лица на основании полученных данных
обращаются в выбранное ими для занятий физической культурой и
спортом образовательное учреждение.

6. Образовательное учреждение заключает с обратившимися с
соответствующими запросом физическими или юридическими
лицами соглашение, которое должно включать следующие

ч

существенные условия:
• перечень объектов физкультурно-спортивной инфраструктур;
'предполагаемой для использования в целях массовых занят
физической ку льтурой и спортом;
• площадь предоставляемых объектов (спортивных залов,
спортивных площадок, подсобных помещений);
• разрешение на использование спортивным оборудованием и
инвентарем, находящимся в собственности организации;

график предоставления инфраструктуры, включающий дни
недели, время;

права и обязанности сторон соглашения с обязательным
указанием перечня лиц, ответственных за обеспечение безопасности
организации, сохранность предоставляемого имущества, обеспечение
санитарно-гигиенического режима;

срок предоставления объектов физкультурно-спортивной
инфраструктуры;
• условия досрочного прекращения действия настоящего
соглашения.

7. ( Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не могут быть
использованы население муниципального района «Сретенский
район» в ущерб образовательной деятельности.

8. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры
предоставляются.
населению безвозмездно в целях занятий физической культурой и
спортом,

9. Образовательное учреждение вправе отказаться от заключения
соглашения если имеется угроза безопасности организации,
исходящая от обратившегося юридического лица.

10. Контроль за исполнением соглашений осуществляется
Образовательными учреждениями самостоятельно.

11. Использование помещений для занятий спортом и физкультурой
(спортивный зал, спортивные площадки) образовательных
учреждений для проведения различных форм спортивных занятий и
оздоровительных мероприятий (секции, соревнования и другие) во
время внеурочной деятельности для всех групп населения, в том
'числе взрослых, допускается при условии соблюдения режима
уборки указанных помещений.